UNIVERSIDADE DO OESTE DE SANTA CATARINA
UNOESC CAMPUS DE XANXERÊ

VICE-REITORIA DE CAMPUS

EDITAL VR/PSD/UNOESC-XXÊ Nº 011/2013

Homologa resultado relativo ao Processo Seletivo de
Docentes do Ensino Superior para ingresso na
Fundação Universidade do Oeste de Santa Catarina –
FUNOESC - Xanxerê – e dá outras providências

O Vice-Reitor de Campus da Universidade do Oeste de Santa Catarina – FUNOESC - Campus
Xanxerê, no exercício de suas atribuições estatutárias e regimentais, torna público o presente
EDITAL HOMOLOGATÓRIO relativo ao Processo Seletivo de Docentes do Ensino Superior para
ingresso na Fundação Universidade do Oeste de Santa Catarina (FUNOESC) – Xanxerê.

1. DOS RESULTADOS

1.1. De acordo com o item “8” do Edital do Processo Seletivo de Docentes do Ensino Superior
para ingresso na Fundação Universidade do Oeste de Santa Catarina - Funoesc, na Unoesc -
Xanxerê, os candidatos classificados nos componentes curriculares ofertados, por ordem
descrescente de pontuação, são os seguintes:

I - Área das Ciências Biológicas e da Saúde

Curso Componente Curricular Candidato
Classificaç

ão

Ciências Biológicas Biofísica
Mônica Raquel Sbeghen 1°

Soraya Helena Garcia 2°

Ciências Biológicas Biotecnologia Vegetal

Camila Kissmann 1º

Danieli Ferneda Candido 2º

Daiane Carla Kottwitz Albuquerque 3º

Psicologia História da Psicologia
Ariane Spanholi Vigolo 1º

Edson Pilger Dias 2º

Psicologia
Teorias e Sistemas Psicológicos –

Cognitivo - Comportamental
Aline Aparecida Campigotto Hack 1º

Psicologia Saúde e Sociedade Edson Pilger Dias 1º

II - Área das Ciências Exatas e da Terra

Curso Componente Curricular Candidato
Classificaç

ão

Engenharia Bioenergética Tecnologia dos Biocombustíveis Andréia Maria Faion 1°

Engenharia Civil Álgebra Linear e Geometria Analítica
Diogo Bozzetto 1º

Jaqueline Sulkovski Mecca 2º

UNIVERSIDADE DO OESTE DE SANTA CATARINA
UNOESC CAMPUS DE XANXERÊ

VICE-REITORIA DE CAMPUS

Engenharia Florestal Fitopatologia Caciara  Gonzatto Maciel 1°

Engenharia Florestal Estradas Transporte Florestal Walmir Marques de Menezes 1°

Medicina Veterinária Melhoramento Animal Alan Miranda Prestes 1°

Medicina Veterinária Imunologia  Maiara Garcia Blagitz 1°

Medicina Veterinária Epidemiologia Jackeline Karsten Kirinus 1°

Medicina Veterinária Doenças Infecto-Contagiosas Jackeline Karsten Kirinus 1°

Medicina Veterinária Saúde Pública Jackeline Karsten Kirinus 1º

Medicina Veterinária Clínica de Grandes Animais Maiara Garcia Blagitz 1º

Medicina Veterinária Obstetrícia Maiara Garcia Blagitz 1º

Zootecnia Bromatologia

Claiton André Zotti 1º

Carlos Eduardo Oltramari 2º

Daiane Carla Kottwitz Albuquerque 3º

Zootecnia Biologia Celular e Molecular Alan Miranda Prestes 1º

Zootecnia Forragicultura
Juliana Medianeira Machado 1º

Carlos Eduardo Oltramari 2º

Zootecnia Bovinocultura de Corte
Claiton André Zotti 1º

Daiane Carla Kottwitz Albuquerque 2º

III - Área das Ciências Humanas e Sociais

Curso Componente Curricular Candidato Classificação

Pedagogia
Estudos Teórico-Práticos do Ensino

da Matemática II
Eliete de Fátima Bonetti Pagliari 1°

IV - Área das Ciências Sociais e Aplicadas

Curso Componente Curricular Candidato Classificação

Administração Comércio Exterior Ricardo Elias Antunes Maciel 1°

Administração Pesquisa Operacional Luciana Aparecida Nunes 1º

Arquitetura e Urbanismo Matemática Jaqueline Sulkovski Mecca 1°

Ciências Contábeis Contabilidade Tributária Nilva Beninca Reffatti 1°

Design Ergonomia II Jamile Fagundes Martins 1°

Design Projeto IV Jamile Fagundes Martins 1º

UNIVERSIDADE DO OESTE DE SANTA CATARINA
UNOESC CAMPUS DE XANXERÊ

VICE-REITORIA DE CAMPUS

Direito Teoria Geral do Direito Civil II Manoel Júlio Garcez Seganfredo 1º

Direito Direito da Criança e do Adolescente Marcionei Mendes 1º

Direito Títulos de Crédito Daniel Moita Zechlinski dos Santos 1º

Direito Responsabilidade Civil Manoel Júlio Garcez Seganfredo 1º

Direito Direito do Consumidor Marcionei Mendes 1º

2.1. O acesso à vaga implica o aceite de lecionar o(s) respectivos componente(s) curricular (es)
no(s) dia(s) e turno(s) estabelecido(s) no  Edital VR/PSD/UNOESC-XXÊ N°008/2013, ou em outros
dias que a Unoesc determinar.

2.2 A classificação no Processo Seletivo não assegura ao candidato a possibilidade do ingresso
imediato na Funoesc. Fica a concretização da contratação condicionada à observância das
disposições legais pertinentes e ao interesse e conveniência da Funoesc.

2.3. A convocação do candidato habilitado para investidura na vaga prevista obedecerá
rigorosamente à ordem de classificação e será feita através de meio eletrônico (e-mail).

2.4. O não comparecimento do candidato convocado no prazo, ou a não aceitação da vaga
acarretará o cancelamento da sua classificação e, em consequência, será chamado o candidato a
seguir classificado, obedecendo à ordem de classificação.

2.5 – Os candidatos convocados deverão submeter-se ao curso de capacitação para professores
iniciantes, a ser realizado nos dias 21/02/2014 no período vespertino e noturno e no dia
22/02/2014 no período matutino, sob pena de não contratação e convocação do próximo
classificado aprovado.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE.

Xanxerê – SC, 13 de Dezembro de 2013.

Prof. Genesio Téo
Vice-reitor de Campus